ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NÀ NGHỊU

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Nà Nghịu, ngày..…tháng 4 năm 2024

PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI
Về việc điều chỉnh địa giới hành chính xã Nà Nghịu
để mở rộng thị trấn Sông Mã

Theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; Nghị quyết số 35/2023/NQ-UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã; Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.
Sau khi Đề án điều chỉnh địa giới hành chính xã Nà Nghịu để mở rộng thị trấn Sông Mã được xây dựng, đề nghị cử tri của xã Nà Nghịu cho ý kiến về việc điều chỉnh địa giới hành chính xã Nà Nghịu để mở rộng thị trấn Sông Mã có liên quan trực tiếp đến xã Nà Nghịu.

Họ và tên chủ hộ:…………………………………………………………………………………..

Địa chỉ hộ gia đình:……………........………………………………………………............…….
	STT

	Họ và tên

	Điều chỉnh 09 bản: Quyết Tiến, Quyết Thắng; Lê Hồng Phong, Nang Cầu, Hưng Mai, Trại Giống, Tân Hợp, Nà Nghịu II, Nà Nghịu và 01 phần bản Phòng Sài với tổng diện tích 10,73 km2 và 5.193 người của xã Nà Nghịu vào thị trấn Sông Mã
	Ký tên

	Đồng ý
	Không đồng ý

	1

	2

	3

	4

	5

Ý kiến khác (nếu có):……………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
Lưu ý:
1. Phiếu dùng cho các cử tri trong một hộ gia đình.

2. Nếu đồng ý thì đánh dấu “x” vào ô “đồng ý”; nếu không đồng ý thì đánh dấu “x” vào ô “không đồng ý”; nếu không đánh dấu hoặc đánh dấu vào cả 02 ô “đồng ý” và “không đồng ý” là phiếu không hợp lệ đối với cử tri đó.

3. Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 của huyện Sông Mã (điều chỉnh địa giới hành chính xã Nà Nghịu để mở rộng thị trấn Sông Mã) và bản tóm tắt Đề án đã được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh Sơn La, UBND huyện Sông Mã, UBND xã Nà Nghịu và niêm yết tại trụ sở UBND xã Nà Nghịu./.